
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ

   Số: 2414/QĐ-UBND
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Phú Thọ, ngày  6 tháng 12 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc công nhận 11 xã, thị trấn của huyện Thanh Thủy đạt 

Tiêu chí Quốc gia về y tế xã giai đoạn đến năm 2030

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 06 năm 2015; Luật 
sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 
địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ các Quyết định số 1300/QĐ-BYT ngày 09 tháng 3 năm 2023, số 
1453/QĐ-BYT ngày 20 tháng 3 năm 2023 của Bộ trưởng Bộ Y tế về việc ban hành Bộ 
Tiêu chí quốc gia về y tế xã giai đoạn đến năm 2030;

Theo đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 3860/TTr-SYT ngày 04/12/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận công nhận 11 xã, thị trấn của huyện Thanh Thủy đạt 
Tiêu chí Quốc gia về y tế xã giai đoạn đến năm 2030 theo quy định của Bộ Y tế. 

(Danh sách các xã, thị trấn theo Phụ biểu đính kèm)
  Điều 2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc, thủ trưởng các sở, ngành: Y 

tế, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Chủ tịch 
UBND huyện Thanh Thủy, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn tại danh sách kèm theo và 
đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thực hiện./.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Huy Ngọc



PHỤ BIỂU
  DANH SÁCH CÁC XÃ, THỊ TRẤN ĐẠT BỘ TIÊU CHÍ QUỐC GIA VỀ 

Y TẾ XÃ GIAI ĐOẠN ĐẾN NĂM 2030
(Kèm theo Quyết định số: 2414/QĐ-UBND ngày 6/12/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh Phú Thọ)

Kết quả thẩm định Mức độ 
đạt chuẩnS

TT
Xã, thị trấn được

 thẩm định Điểm 
chuẩn

Điểm thẩm 
định của Sở Y 

tế 
1 Xã Tu Vũ 100 86,25 Đạt

2 Xã Đào Xá 100 81,75 Đạt

3 Xã Xuân Lộc 100 81,75 Đạt

4 Xã Thạch Đồng 100 84,75 Đạt

5 Xã Tân Phương 100 86,25 Đạt

6 Thị trấn Thanh Thủy 100 83,0 Đạt

7 Xã Bảo Yên 100 87,75 Đạt

8 Xã Hoàng Xá 100 84,75 Đạt

9 Xã Đoan Hạ 100 83,75 Đạt

10 Xã Đồng Trung 100 85,25 Đạt

11 Xã Sơn Thủy 100 83,75 Đạt

Tổng số: 11 xã, thị trấn


